
 

 

 
 
Our Ref:  FOI 270122 
Date:       14 February 2022 
Email: request-827490-fc1751bc@whatdotheyknow.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Thank you for your request for information pursuant to the Freedom of Information Act 2000 (“the 
Act”) dated 27 January 2022. 
  
Under the Act you have the right to:  
 
• know whether we hold the information you require  
• be provided with that information (subject to any exemptions under the Act which may apply).  
 
We can confirm that the Trust holds the information you have requested. The information you 
requested is attached. 

It is confirmed that as the information has been provided, this request is now closed.  

For future reference, the Trust’s publication scheme and details of the services that we provide 
can be found on our website: www.bhamcommunity.nhs.uk.  

Terms and Conditions of Re-Use  

Information supplied under the Act is subject to the Trust’s copyright unless otherwise 
indicated. It may be reproduced free of charge in any format or medium (unless expressly 
indicated to the contrary) provided:  

 It is reproduced accurately and not used in a misleading manner;  

 The source is identified and the Trust’s copyright is acknowledged; and  

 It is not used for the principal purpose of advertising or promoting a particular 
brand, product or service.  

 

This permission does not extend to any material which is the copyright of third parties. You 
must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders.  

 

 
Corporate Governance Department 

Freedom of Information Team  
3 Priestley Wharf 

Holt Street 
Aston 

Birmingham 
B7 4BN 

Tel: 0121 466 7293 
Email: foi.bchc@nhs.net  
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Internal Review and Information Commissioner's Office 

If you are not happy with the Trust’s response you can request an Internal Review which 
should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original 
letter and should be sent to foi.bchc@nhs.net . The subject heading should include our 
reference, given at the top of this letter, and include the words “Internal Review Request”. 

Should you be dissatisfied with the outcome of the Internal Review, you have the right to lodge 
a complaint with the Information Commissioner. A complaints form can be obtained from the 
Information Commissioner’s website: www.ico.gov.uk or contact:  
 
Information Commissioner's Office 
Wycliffe House 
Water Lane  
Wilmslow 
Cheshire SK9 5AF 
Telephone: 01625 545745  

Feedback 

We would be interested to receive feedback as to how you feel your request has been dealt 
with to help us to understand where we are doing well and to make improvements where 
necessary; your comments (whether positive or negative) can be made either in writing to the 
address above or by email.  

Yours sincerely 
 

 
 
Michael Morgan-Bullock* 
Interim Head of Information Governance & Legal Services 
& Interim Data Protection Officer 
For Freedom of Information Team 
* Solicitor of the Supreme Court of England and Wales 
   SRA number: 136646 

  

mailto:xxx.xxxx@xxx.xxx
http://www.ico.gov.uk/


Page 3 of 4 
                                                                                    

FOI 270122 
 
Request 
 

1. What type of lighting specifically does the Trust use in the following areas? 
 

a. Administration 
 
LED 
 

b. Wards 
 
Fluorescents and LED 
 

c. Corridors 
 
LED 
 

d. Bedside lamps 
 
Compact Fluorescent, Fluorescent and Led 

 
2. For each Hospital in the Trust, what was the annual electricity energy consumption (in 

both kWh and £) for the last three years? 
 
Please see below for the electricity consumption and spend amounts in the last three 
years for each of our three hospitals. 

 

 Moseley Hall Hospital 
 

o 2020/21 (£168,496; 1,019,381 Kwh) 
o 2019/20 (£177,115; 1,021,507 kwh) 
o 2018/19 (£169,993; 811,414 Kwh) 

 

 West Heath Hospital 
 

o 2020/21 (£86,994; 534,486 Kwh) 
o 2019/20 (£93,216; 541,770 Kwh) 
o 2018/19 (£ 81,543; 551,966 Kwh) 
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 Birmingham Dental Hospital 
 

 2019 (2790.59 mwh) 

 2020 (2790.59 mwh) 

 2021 (267050 mwh) 
 

Our Birmingham Dental Hospital spend records are kept in financial years.  The 
spend for each of the last three financial years is shown below: 

 
o 2018/19 – the spend was £465,228 
o 2019/20 – the spend was £472,221 
o 2020/21 – the spend was £439,593 

 
3. For each Hospital in the Trust, is a Combined Heat and Power (CHP) system in use? 

 
No. 

 
4. For each Hospital in the Trust, are solar photovoltaic (PV) panels installed? 

 
No. 

 
5. For each Hospital in the Trust, what Building Management System (BMS) is in use? 

 
Trend 

 
6. Is there a hard services external Facilities Management company under Contract with 

the Trust and who is it? 
 
No. 

 
7. The number of patient beds in each of the hospitals in the Trust, figures for the last three 

years please? 
 
We have 132 beds at Moseley Hall Hospital and 81 beds at West Heath Hospital. 

 
8. Name, position, email address and contact number of the member of staff responsible 

for reducing the carbon emissions within the Trust as part of the overall strategy of the 
NHS to reach Net-Zero? 
 
Philip Budd, Head of Estates, (philip.budd@nhs.net; 0121 466 6478) 
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